R. Prof. João Argemiro Loyola, 74 - Seminário, Curitiba - PR, 80240-530

E-mail: eventos@corenpr.gov.br

EDITAL Nº 01/2025

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ

PRÊMIO ALICE MICHAUD

RESULTADO DOS INDICADOS À PREMIAÇÃO NA CATEGORIA V.

A Comissão Organizadora do Jubileu de Ouro do COREN-PR, designada pela Portaria

COREN-PR nº 843, de 9 de junho de 2025, de acordo com os critérios definidos no

Edital nº 01/2025 do Prêmio Alice Michaud, torna público os Indicação de nomes de

premiados na Categoria V, conforme o item 11 – Cronograma de Atividades do

referido edital, que estipula a data de 10/10/2025 para a divulgação do resultado dos

indicados. Os nomes dos indicados foram submetidos à apreciação do Plenário do

COREN-PR e devidamente homologados.

CATEGORIA V - Indicações do Plenário:

INDICADO CATEGORIA

Edson de Oliveira Matos

Enfermeiro

Gabriel Gollyjewski da Silva Técnico de Enfermagem e

Enfermeiro

Milena Balsanelli Portella Tecnica de Enfermagem e

Enfermeira

Alaerte Leandro Martins Atendente de Enfermagem e

Enfermeira

Ana Rotília Erzinger Enfermeira

Curitiba, 10 de outubro de 2025.

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

		2025-10-10T17:16:09-0300
	ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS:02184509906